
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 친환경농정과 ~ 친환경농정과

부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농정과 22,162,327 21,437,712 724,615

국          3,875,041 3,847,447 27,594

광          4,598,000 4,598,000 0

기            460,148 460,148 0

분             86,240 86,240 0

도          1,788,653 1,638,331 150,322

군         11,354,245 10,807,546 546,699

농업경쟁력 강화 14,050,224 13,722,333 327,891

국          3,875,041 3,847,447 27,594

광            839,000 839,000 0

기            460,148 460,148 0

분             76,240 76,240 0

도          1,051,523 901,201 150,322

군          7,748,272 7,598,297 149,975

농정기획 1,030,987 1,000,987 30,000

국            106,500 106,500 0

광             20,000 20,000 0

기             20,955 20,955 0

분             76,240 76,240 0

도            181,490 181,490 0

군            625,802 595,802 30,000

농어촌총각결혼지원사업 60,000 30,000 30,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○농어촌총각결혼지원사업                30,000                  0           30,000  6,000,000원*5명

식량의 안정적 생산 4,026,818 3,924,153 102,665

국          2,531,974 2,504,400 27,574

도            215,553 142,171 73,382

군          1,279,291 1,277,582 1,709

특화작목 육성개발 207,849 135,200 72,649

도             72,649 0 72,649

군            135,200 135,200 0

302 이주및재해보상금 72,649 0 72,649

도             72,649 0 72,649

02 민간인재해보상금 72,649 0 72,649

  ○재해피해 복구비 보상금                72,649                  0           72,649  경정 72,649,000원

도             72,649 0 72,649

조건불리지역직접지불제 289,640 281,500 8,140

국            200,998 195,300 5,698

도             25,843 25,110 733

군             62,799 61,090 1,709

202 여비 8,140 0 8,140

국              5,698 0 5,698

도                733 0 733

군              1,709 0 1,709

01 국내여비 8,140 0 8,140

- 1 -



부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 식량의 안정적 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○조건불리직접직불제 행정비                 8,140                  0            8,140

국              5,698 0 5,698

도                733 0 733

군              1,709 0 1,709

쌀소득보전직접지불제 사업 2,326,876 2,305,000 21,876

국          2,321,876 2,300,000 21,876

군              5,000 5,000 0

201 일반운영비 19,334 5,000 14,334

국             14,334 0 14,334

군              5,000 5,000 0

01 사무관리비 19,334 5,000 14,334

  ○일반수용비(심사위원회 운영비)
               19,334              5,000           14,334      경정 19,334,000원

국             14,334 0 14,334

군              5,000 5,000 0

202 여비 7,542 0 7,542

국              7,542 0 7,542

01 국내여비 7,542 0 7,542

  ○쌀소득보전직불제 행정비                 7,542                  0            7,542

국              7,542 0 7,542

친환경농업육성 4,268,572 4,145,288 123,284

국          1,149,610 1,149,610 0

도            188,699 188,699 0

군          2,930,263 2,806,979 123,284

친환경 농업추진 1,493,344 1,468,060 25,284

301 일반보상금 213,150 183,150 30,000

12 기타보상금 200,000 170,000 30,000

  ○친환경농산물(생토미) 판로확대 지원
               30,000                  0           30,000      5,000원*6,000건

307 민간이전 305,000 155,000 150,000

02 민간경상보조 120,000 90,000 30,000

  ○친환경농산물 민간인증기관 지원
              120,000             90,000           30,000      경정 120,000,000원

04 민간행사보조 185,000 65,000 120,000

  ○친환경농업발전토론회(전액감)                     0             30,000         △30,000

  ○친환경농산물 홍보,판촉행사
              170,000             20,000          150,000      경정 170,000,000원

402 민간자본이전 840,184 994,900 △154,716

01 민간자본보조 840,184 994,900 △154,716

  ○벼특수농법단지조성               420,522            480,000         △59,478

  ○도복경감제(수용성규산) 살포 지원(자부담6,4
    98천원)                15,162             39,900         △24,738

  ○전특작인증확대지원                     0             70,500         △70,500

    ―유기질비료 지원(전액감)                     0             70,500         △70,500

  경정 420,522,000원

      경정 15,162,000원
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부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광역친환경농업단지 추진 377,200 279,200 98,000

402 민간자본이전 307,200 209,200 98,000

01 민간자본보조 307,200 209,200 98,000

  ○경축순환자원화센터 퇴비원자재 지원(자부담1
    50,000천원)               150,000             52,000           98,000      경정 150,000,000원

농산물유통경영 2,415,078 2,420,660 △5,582

국              2,000 1,500 500

광            500,000 500,000 0

도            126,611 126,611 0

군          1,786,467 1,792,549 △6,082

우수농축산물 학교급식 식재료 지원 1,240,158 1,246,240 △6,082

도             56,891 56,891 0

군          1,183,267 1,189,349 △6,082

308 자치단체등이전 1,240,158 1,246,240 △6,082

도             56,891 56,891 0

군          1,183,267 1,189,349 △6,082

06 교육기관에대한보조금 1,240,158 1,246,240 △6,082

  ○우수농수축산물학교급식 지원
              190,158            196,240          △6,082      경정 190,158,000원

도             56,891 56,891 0

군            133,267 139,349 △6,082

양곡관리지원 2,000 1,500 500

국              2,000 1,500 500

202 여비 2,000 1,500 500

국              2,000 1,500 500

01 국내여비 2,000 1,500 500

  ○양곡관리지원                 2,000              1,500              500  경정 2,000,000원

국              2,000 1,500 500

축산경쟁력강화 2,308,769 2,231,245 77,524

국             84,957 85,437 △480

광            319,000 319,000 0

기            439,193 439,193 0

도            339,170 262,230 76,940

군          1,126,449 1,125,385 1,064

가축방역약품구입비 78,577 73,957 4,620

국             51,621 47,001 4,620

도             13,478 13,478 0

군             13,478 13,478 0

206 재료비 57,133 52,513 4,620

국             40,899 36,279 4,620

도              8,117 8,117 0

군              8,117 8,117 0

01 재료비 57,133 52,513 4,620

  ○가축방역약품                57,133             52,513            4,620  경정 57,133,000원

국             40,899 36,279 4,620

도              8,117 8,117 0
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부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,117 8,117 0

공동방제단지원 170,749 158,625 12,124

기             66,812 66,812 0

도             20,044 20,044 0

군             83,893 71,769 12,124

206 재료비 56,799 54,825 1,974

기             14,912 14,912 0

도              4,474 4,474 0

군             37,413 35,439 1,974

01 재료비 56,799 54,825 1,974

  ○공동방제단 재료비 지원                31,799             29,825            1,974  경정 31,799,000원

기             14,912 14,912 0

도              4,474 4,474 0

군             12,413 10,439 1,974

301 일반보상금 113,950 103,800 10,150

기             51,900 51,900 0

도             15,570 15,570 0

군             46,480 36,330 10,150

12 기타보상금 113,950 103,800 10,150

  ○공동방제단운영비 지원               113,950            103,800           10,150  경정 113,950,000원

기             51,900 51,900 0

도             15,570 15,570 0

군             46,480 36,330 10,150

구제역방역 88,735 9,075 79,660

도             82,382 2,722 79,660

군              6,353 6,353 0

201 일반운영비 6,880 0 6,880

도              6,880 0 6,880

01 사무관리비 6,880 0 6,880

  ○구제역 방역초소 운영비                 6,880                  0            6,880

도              6,880 0 6,880

206 재료비 75,075 9,075 66,000

도             68,722 2,722 66,000

군              6,353 6,353 0

01 재료비 75,075 9,075 66,000

  ○구제역방역                72,900              6,900           66,000

    ―소독약품                72,900              6,900           66,000  경정 72,900,000원

도             68,070 2,070 66,000

군              4,830 4,830 0

301 일반보상금 3,780 0 3,780

도              3,780 0 3,780

10 행사실비보상금 3,780 0 3,780

  ○근무자 급식비                 3,780                  0            3,780

도              3,780 0 3,780

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

도              3,000 0 3,000
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부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○구제역 방역 시설비                 3,000                  0            3,000

도              3,000 0 3,000

쇠고기이력추적제 39,987 39,467 520

기             13,694 13,694 0

도              8,770 8,940 △170

군             17,523 16,833 690

307 민간이전 12,600 12,080 520

도              4,662 4,832 △170

군              7,938 7,248 690

02 민간경상보조 12,600 12,080 520

  ○쇠고기이력제업무인턴지원
               12,600             12,080              520      경정 12,600,000원

도              4,662 4,832 △170

군              7,938 7,248 690

축산농가기자재지원 106,510 116,510 △10,000

도             18,695 18,695 0

군             87,815 97,815 △10,000

402 민간자본이전 106,510 116,510 △10,000

도             18,695 18,695 0

군             87,815 97,815 △10,000

01 민간자본보조 106,510 116,510 △10,000

  ○미네랄블록걸이지원                14,400             24,400         △10,000  경정 14,400,000원

한우개량사업 160,800 156,600 4,200

도             16,700 16,700 0

군            144,100 139,900 4,200

402 민간자본이전 160,800 156,600 4,200

도             16,700 16,700 0

군            144,100 139,900 4,200

01 민간자본보조 160,800 156,600 4,200

  ○한우등록비지원
                8,000              3,800            4,200      경정 5,000원*2,000두*80/100

도                950 950 0

군              7,050 2,850 4,200

가축분뇨처리시설 지원사업 12,500 26,100 △13,600

국              7,500 12,600 △5,100

도              1,500 4,050 △2,550

군              3,500 9,450 △5,950

402 민간자본이전 12,500 26,100 △13,600

국              7,500 12,600 △5,100

도              1,500 4,050 △2,550

군              3,500 9,450 △5,950

01 민간자본보조 12,500 26,100 △13,600

  ○가축분뇨처리시설지원                12,500             26,100         △13,600  경정 12,500,000원

국              7,500 12,600 △5,100

도              1,500 4,050 △2,550
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부서: 친환경농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,500 9,450 △5,950

농촌개발 7,228,001 7,028,001 200,000

광          3,759,000 3,759,000 0

분             10,000 10,000 0

도            737,130 737,130 0

군          2,721,871 2,521,871 200,000

농업기반조성사업 3,092,001 2,892,001 200,000

광            915,000 915,000 0

분             10,000 10,000 0

도            350,130 350,130 0

군          1,816,871 1,616,871 200,000

관정.양수기정비사업 775,001 575,001 200,000

분             10,000 10,000 0

도             52,500 52,500 0

군            712,501 512,501 200,000

401 시설비및부대비 705,001 505,001 200,000

도             52,500 52,500 0

군            652,501 452,501 200,000

01 시설비 703,071 503,071 200,000

  ○양수장 정비비               180,000             80,000          100,000

  ○암반관정 정비비               180,000             80,000          100,000

  경정 180,000,000원

  경정 180,000,000원

행정운영경비(친환경농정과) 771,228 687,378 83,850

기본경비 618,706 534,856 83,850

기본경비(농정) 43,034 32,534 10,500

201 일반운영비 28,574 18,574 10,000

01 사무관리비 27,890 17,890 10,000

  ○포괄보조사업 5개년 계획수립 컨설팅                10,000                  0           10,000

405 자산취득비 1,500 1,000 500

01 자산및물품취득비 1,500 1,000 500

  ○스캐너                   500                  0              500

기본경비(친환경농업) 345,182 271,832 73,350

201 일반운영비 334,112 262,112 72,000

01 사무관리비 334,112 262,112 72,000

  ○일반수용비               295,500            223,500           72,000  경정 295,500,000원

202 여비 11,070 9,720 1,350

01 국내여비 11,070 9,720 1,350

  ○친환경농업업무추진 관외여비
                4,590              3,240            1,350      경정 4,590,000원

재무활동(친환경농정과) 112,874 0 112,874

보전지출 112,874 0 112,874

보전지출 112,874 0 112,874
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부서: 친환경농정과
정책: 재무활동(친환경농정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 112,874 0 112,874

01 국고보조금반환금 16,374 0 16,374

  ○2009년도 녹비작물 종자대 지원사업 집행잔액
    반납금                 6,202                  0            6,202

  ○친환경농업분야 지역특화품목육성 지원사업(
    저온저장고 설치) 집행잔액                 4,800                  0            4,800

  ○2009년도 농업인영유아 양육비 지원사업                 5,372                  0            5,372

    

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 86,254 0 86,254

  ○2009년도 녹비작물 종자대 지원사업 집행잔액
    반납금                 1,860                  0            1,860

  ○친환경농업분야 지역특화품목육성 지원사업(
    저온저장고) 집행잔액                 1,401                  0            1,401

  ○2009년도 농업인자녀학자금 지원사업                 3,300                  0            3,300

  ○2009년도 농가도우미 지원사업                   897                  0              897

  ○2009년도 농촌보육정보센터 지원사업                 5,184                  0            5,184

  ○2009년도 농업인영유아양육비 지원사업                 1,612                  0            1,612

  ○우렁이 양식장 설치사업비 반납금                72,000                  0           72,000

    

    

03 과오납금등 10,246 0 10,246

  ○직불제 부당수령 반환금                10,000                  0           10,000

  ○2009년 친환경농업직불제사업 부당수령 반환
    금                   246                  0              246    
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